指定給水装置工事に関する様式

①大田原市水道事業給水条例施行規程関係
様式第１号　　代理人選定（変更）届
様式第２号　　管理人選定（変更）届
様式第４号　　給水装置所有者（設置者）分岐承諾書
様式第５号　　土地・家屋使用承諾書
様式第６号　　利害関係人に関する同意書
様式第８号　　給水装置取消（変更）届
様式第９号　　水道施設寄附申込書
様式第１０号　水道メーター保管証書（※必須）
様式第１１号　水道メーター亡失（毀損）届
様式第１３号　水道使用開始申込書（※必須）
様式第１５号　給水装置口径変更届
様式第１７号　給水装置使用者変更届
様式第１８号　給水装置所有者変更届
様式第２０号　水道事業証明書等交付申請書

②大田原市指定給水装置工事事業者規定関係
様式第９号　　給水装置工事承認願（※必須）
様式第１１号　給水装置工事竣工届（※必須）

③その他
任意様式　　　委任状

記載方法等ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。
お問い合わせ先：大田原市役所建設水道部上下水道課水道工務係
TEL　0287-23-8713

[bookmark: 様式第１号]様式第１号(第２条関係・第２５条関係)
　　年　　月　　日
大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
住　　所
届出者　　氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　  電話番号

代理人選定（変更）届

大田原市水道事業給水条例第６条又は第２８条第２項の規定により、代理人を選定変更しましたので、次のとおり届け出ます。
	給水装置の設置場所

	所有者
	住　　所

	氏　　名
	㊞

	携帯電話番号

	電話番号

	代理人
	住　　所

	氏　　名
	㊞

	携帯電話番号

	電話番号

（上下水道課記入欄）
	お 客 様 番 号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第２号]様式第２号（第３条・第２５条関係）
　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　　氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

管理人選定（変更）届

　大田原市水道事業給水条例第７条又は第２８条第２項の規定により、管理人を選定変更しましたので、次のとおり届け出ます。
	給水装置の設置場所

	所有者
	住　　所

	氏　　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	携帯電話番号

	電話番号

	管理人
	住　　所

	氏　　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	携帯電話番号

	電話番号

（裏面へ）
（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

別紙　給水装置共有者名簿
	住　　　所
	氏　　名
	備　　考

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

	　　　　　　　　　　　㊞

[bookmark: 様式第３号]様式第３号（第１０条関係）
　　年　　月　　日

　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　申込者　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

給水装置工事申込届

　大田原市水道事業給水条例第１１条の規定により、次のとおり給水装置工事を申し込みます。
なお、工事を施行するに当たっては、同条第１８条第１項の規定により、市によって設計された金額を予納いたします。
	給水装置工事区分
	新設 ・ 増設・ 変更・ 改造 ・ 撤去

	設　置　場　所

	工　事　の　概　要

	添　付　書　類
	1 給水装置所有者（設置者）分岐承諾書
2 土地・家屋使用承諾書
3 利害関係人の同意書
4 申込者の誓約書

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第４号]様式第４号(第１１条関係)
　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
大田原市長　　　　　　様

住　　所
所有者（設置者）　氏　　名          　　　　㊞
　　　　　　　　　　電話番号

給水装置所有者（設置者）分岐承諾書

私は、給水装置工事の施行に当たり、私が所有（設置）している給水装置から分岐することを承諾します。
なお、本承諾に関し紛争が生じたときは、当事者間で一切解決いたします。

添付書類
1 お客様番号が確認できる書類
2 分岐する給水装置の図面

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第５号]様式第５号(第１１条関係)

　　　　年　　月　　日

大田原市水道事業管理者
大田原市長　　　　　　様

使用する土地の所有者
住    所
氏    名　　　         　　　　　　　　㊞
電話番号

使用する家屋の所有者
住    所
氏    名　　　　　　　    　　　　　　 ㊞
電話番号

土地・家屋使用承諾書

　私は、給水設置工事の施工に当たり、私が所有する土地又は家屋を使用することを承諾します。
なお、本承諾に関し紛争が生じたときは、当事者間で一切解決いたします。

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第６号]様式第６号（第１１条関係）
　　年  　月　　日

大田原市水道事業管理者
大田原市長　　　　　　　　　様

承諾者
住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号

利害関係人に関する同意書

私は、給水装置工事の施工に当たり、下記事項について同意いたします。
なお、本同意に関し紛争が生じたときは、当事者間で一切解決いたします。

記

　　承諾事項
設置場所
事　　由

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第８号]様式第８号（第１４条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様

指定給水装置工事事業者
住所又は所在地
氏名又は名称
代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主任技術者氏名

給水装置取消（変更）届

　大田原市水道事業給水条例施行規程第１４条第１項の規定により、給水装置工事を取消変更しますので、次のとおり届け出ます。

給水装置
工事申込者
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名

	携帯電話番号

	電話番号

	使用人数
	　　　　　　　　　　　　　　人

	種　　別
	□一般住宅　□集合住宅　□併用住宅　□工場　□事務所
□店舗　□病院　□官公庁　□その他（　　　　　　　　　）

	設　置　場　所

	給水装置工事区分
	新設 ・ 増設 ・ 変更 ・ 改造 ・ 撤去 ・ 仮設

	許可年月日・番号
	　　　　年　　月　　日　　・　　第　　　　号

	取消（変更）の理由

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第９号]様式第９号（第１６条関係）
　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
大田原市水道事業管理者
大田原市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   住　　所
申込者　　　氏　　名
                                           電話番号

水道施設寄附申込書

大田原市水道事業給水条例施行規程第１６条の規定により、水道法第３条第８条の水道施設を寄附したいので、次のとおり申し込みます。
	寄附する施設
	住　　所

	施設名称

	施設種類

	施設概要
	別紙施設調書のとおり

	施設の評価額
	         金                    　　円

	寄付する事由

	添付書類
	1 位置図
2 施設平面図・縦断図
3 施設構造図
4 その他管理者が必要と認める書類

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

（別紙）
施 設 調 書

	種　　類
	数　　量
	金　　額

	合　　計

	円

本調書に記載されている事項は、寄付する水道施設と相違ありません。
　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　                   申込者
住　所
氏　名

[bookmark: 様式第１０号]様式第１０号（第２１条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様

住　　所
　給水装置所有者　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

水道メーター保管証書

　大田原市水道事業給水条例施行規程第２１条第１項の規定により、次のとおり水道メーター保管証書を提出いたします。
	設置場所
	　大田原市

	お客様番号
	　第　　　　　　　　　号

	メーター
	口径
	型式
	番号
	据付時指針

	ｍｍ
	式

	ｍ3

	付属品

	保管年月日
	　　　　　　年　　月　　日

	誓約事項
	１　水道事業管理者より貸与されましたメーターについて、善良な管理者の注意をもって管理し、保管にあたっては、亡失又は毀損した場合は、水道事業管理者が定める損害額を弁償いたします。
２　計量法に基づく、水道メーターの検定有効期間の満了（約７年ごと）及びメーターの異常等による取替えの際は、給水の停止をすることに異議ありません。また、メーターの交換については、上下水道課から依頼を受けた業者が、午前８時から午後５時までの間に交換作業をすることに同意いたします。

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第１１号]様式第１１号（第２２条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
住　　所
使用者等　氏　　名
電話番号

水道メーター亡失（毀損）届

　水道メーター亡失毀損したので、大田原市水道事業給水条例施行規程第２２条の規定によ
り、次のとおり届出をします。
また、亡失（毀損）したメーターの損害額を弁償いたします。
	設置場所

	お客様番号
	　第　　　　　　　　　号

	メーター
	口径
	型式
	番号
	保管年月日

	ｍｍ
	式

	年　月　日

	付属品

	亡失又はき損
した年月日
	　　　　　年　　月　　日

	亡失又はき損
した理由及び
当時の状況
（具体的に記入すること。）

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第１３号]
様式第１３号（第２４条関係）
　　　　　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込者　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
水道使用開始申込書
　大田原市水道事業給水条例第２７条の規定により、水道の使用開始について、次のとおり申し込みます。
	水道の使用場所

建物名、
アパート名等　　　　　　　　　　　　　　棟　　　　　室

	使用者連絡先
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名

	携帯電話番号

	電話番号

	使用開始日
	　　　　　年　　月　　日

	料金支払い方法
（該当にチェック　☑）
	□納付書　　隔月の２０日前後に郵送で届きます。
　□使用者連作先と同じ　□次の送付先住所に送付する
　（送付先住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□口座振替　上下水道課、市内金融機関及び郵便局にある「口座振替申込書」によりお申し込みください。

	使用用途
（該当にチェック　☑）
	□一般住宅　□集合住宅　□併用住宅　□工場　□事務所
□店舗　□病院　□官公庁　□その他（　　　　　　　　　）

	使用人数
	　　　　　　　　　人

	使用水（該当にチェック　☑）
	□市水道　□井戸併用

	使用目的（該当にチェック　☑）
	□入居　□掃除　□工事　□その他（　　　　　　　　　　）

	親権者の同意書
	上記のとおり、水道の使用を開始することに同意します。
令和　　年　　　月　　　日
住所
　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　契約者との続柄
※親権者ご本人が署名・押印してください。

（注１）新設の場合は、案内図添付（アパートは部屋　割図、メーター位置図）
（上下水道課記入欄）
	お客様番号
	口　　径
	前回検針日
	前回検針時指針
	中止時指針

	ｍｍ

	　　　　　　㎥
	　　　　　　　㎥

	メータ番号
	開栓時パイロット
	確認者
	確認者
	入　力
	現　場

	止・回

[bookmark: 様式第１４号][bookmark: 様式第１５号]
様式第１４号（第２５条関係）
　　　　　　年　　月　　日

　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

給水装置使用中止届

　大田原市水道事業給水条例第２８条第１項第１号の規定により、給水装置の使用を中止しますので、次のとおり届け出ます。
	水道の使用場所
	マンション名、
アパート名等　　　　　　　　　　　　　　棟　　　　　室

	使用中止年月日
	　　年　　　月　　　日

	清算方法
（該当にチェック　☑）
	· 納付書　　□ 口座振替

	転居先住所

	使用者連絡先
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名

	携帯電話番号

	電話番号

	撤去年月日
	　　　　　　年　　月　　日

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者
	中止時検針
	乙栓・丙栓の状況

	　　　　㎥

様式第１５号（第２５条関係）
　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

給水装置口径変更届

大田原市水道事業給水条例第２８条第１項第２号の規定により、給水装置の口径を変更しますので、次のとおり届け出ます。
	水道の使用場所
	マンション名、
アパート名等　　　　　　　　　　　　　　棟　　　　　室

	変更前口径
	ｍｍ
	メーター番号

	指針

	変更後口径
	ｍｍ
	メーター番号

	指針

	使　用　者
	住　　所

	氏　　名

	携帯電話番号

	電話番号

	変更年月日
	　　年　　月　　日

	変更理由

	お客様番号

	検針順路
	―　　　―

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第１７号]

様式第１７号（第２５条関係）
　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　氏　　名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
給水装置使用者変更届
　大田原市水道事業給水条例第２８条第２項第１号の規定により、給水装置使用者の氏名又は住所に変更がありましたので、次のとおり届け出ます。
	水道の使用場所
	建物名、
アパート名等　　　　　　　　　　　　　　棟　　　　　室

	新
	使用者
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	携帯電話番号

	電話番号

	旧
	使用者
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	携帯電話番号

	電話番号

	変更年月日
	　　　　　　　年　　月　　日

	料金支払い方法
（該当にチェック　☑）
	□納付書　　隔月の２０日前後に郵送で届きます。
□使用者連作先と同じ　□次の送付先住所に送付する
　（送付先住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□口座振替　上下水道課、市内金融機関及び郵便局にある「口座振替申込書」によりお申し込みください。

	使　用　用　途
（該当にチェック　☑）
	□一般住宅　□集合住宅　□併用住宅　□工場　□事務所
□店舗　□病院　□官公庁　□その他（　　　　　　　　　　）

	使　用　人　数
	　　　　　　　　　人

	使用水（該当にチェック　☑）
	□市水道　□井戸併用

	変更理由（該当にチェック　☑）
	□賃貸　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第１８号]

様式第１８号（第２５条関係）
　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　氏　　名　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

給水装置所有者変更届

　大田原市水道事業給水条例第２８条第２項第３号の規定により、給水装置所有者の氏名又は住所に変更がありましたので、次のとおり届け出ます。
	水道の使用場所
	マンション名、
アパート名等　　　　　　　　　　　　　　棟　　　　　室

	所有者
	変更前
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	携帯電話番号

	電話番号

	変更後
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	携帯電話番号

	電話番号

	変更年月日
	　　　　　　年　　月　　日（　　）

	料金支払い方法
（該当にチェック　☑）
	□納付書　　隔月の２０日前後に郵送で届きます。
□口座振替　上下水道課、市内金融機関及び郵便局にある「口座振替申込書」によりお申し込みください。

	使用用途
（該当にチェック　☑）
	□一般住宅　□集合住宅　□併用住宅　□工場　□事務所
□店舗　　□病院　□官公庁　□その他（　　　　　　　　　）

	使用人数
	　　　　　　　　　人

	使用水（該当にチェック　☑）
	□市水道　□井戸併用

	変更理由
（該当にチェック　☑）
	□売買　　□相続　　□譲渡　　□その他（　　　　　　　　）

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 様式第２０号]

様式第２０号（第２７条関係）
管網図の写し
　　　　　　　　　指定給水装置工事竣工図の写しの交付
水道料金納付証明書の交付
大田原市水道事業管理者
大田原市長　　　　　　様
水道事業証明書等交付申請書

 　大田原市水道事業給水条例施行規程第２７条第２項の規定により、証明書等の交付について、次のとおり申請します。
　なお、申請に当たっては、次のことを承諾します。
　　・使用目的以外には使用せず、みだりに第三者へ提供・閲覧させないこと。
　　・管網図は必ずしも正確な位置に記載されておらず、現地と異なる場合があること。

	　令和　　年　　　月　　　日

	申請者
	住所又は所在地
会社名（法人名）
氏名
電話番号

－　　　　　　　－

	申請する証明書等
（該当にチェック　☑）
	　管網図の写し（配水管のみ記載）　　　　　　　　　通
　管網図の写し（給水管記載あり）（注）　　　　 　　通
　指定給水装置工事竣工図の写し（注）　　　　　　　通
　水道料金納付証明書（注）　　　　　　　　　　　　通
※（注）の写しを本人（所有者、使用者、代理人又は管理人）以外が取得するには、本人の委任状が必要です。

	設置場所及び
所有者等の氏名
	設　置　場　所

	所有者、使用者、代理人又は管理人の氏名

	使用目的
（該当にチェック　☑）
	　新設工事　　　修理・改造工事　　　工事の見積もり
　埋設管調査　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

※太枠内を記入すること。
（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 承認願]様式第９号（第１３条関係）
　　年　　月　　日
　大田原市水道事業管理者
　大田原市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　指定工事業者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
主任技術者氏名

給水装置工事承認願
大田原市指定給水装置工事事業者規程第１３条第１項の規定により、次のとおり申請しますので承認願います。
	工事申込者
	住　　所

	フリガナ

	氏　　名

	携帯電話番号

	電話番号

	使用人数
	　　　　　　　　　　　　　　人

	種　　別
	一般住宅・店舗・工場・事務所・官公庁・病院・その他

	設置場所

	給水装置工事区分
	新設 ・ 増設 ・ 変更 ・ 改造 ・ 撤去 ・仮設

	給水装置
工事の委任
及び給水装置の寄附
	この給水装置工事に係る一切の手続を委任します。
大田原市水道事業給水条例施行規程第１７条の規定により、公道区域内の給水装置は、市に寄附いたします。
　　年　　月　　日
委任者　　住所
[bookmark: _GoBack]氏名　　　　　　　　　　　㊞

	この給水工事に係る一切を引き受けました。
　　年　　月　　日
受任者　　住所
（指定工事業者）氏名

（上下水道課記入欄）
	お　客　様　番　号
	取扱者
	確認者

[bookmark: 竣工届]
様式第１１号（第１４条関係）

　　年　　月　　日

大田原市水道事業管理者
大田原市長　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　指定工事業者
住所又は所在地
氏名又は名称
代表者氏名
主任技術者氏名

給水装置工事竣工届

大田原市指定給水工事事業者規程第１４条第２項の規定により、次のとおり申請しますので検査願います。
	設置場所

	給水装置工事区分
	新設 ・ 増設 ・ 変更 ・ 改造 ・ 撤去

	区分
	住　　　　　所
	氏　　　名

	所有者

	使用者

	承認年月日番号
	年　　　月　　　日　　　第　　　　号

	着工年月日
	年　　　月　　　日

	竣工年月日
	年　　　月　　　日

[bookmark: 委任状]委 任 状（代理人選任届）
　　　　年　　月　　日

住 　 所
委 任 者　　氏 　 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
（ 頼 む 人 ）　 生年月日　明・大・昭・平　　年　　月　　日
電話番号

私は、下記の者を代理人と定め、次の書類の交付申請及び受領に関する権限を委任します。

住    所
代 理 人     氏    名
（ 窓口にくる人 ）　生年月日  明・大・昭・平　　年　　月　　日

申請内容（交付を受けたいものに ☑ をいれてください。）
	必要な証明書
	□　管網図の写し（給水管記載あり）　　　  　　　　　　通
□　指定給水装置工事竣工図の写し　　  　　　　　　　　通
□　水道料金納付証明書　　　　　　　　　　　　　　　　通

	設置場所
（所在地）

	使用目的
	□　新設工事　　□　修理・改造工事　　□　工事の見積もり
□　埋設管調査
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※委任状は、委任者が必ず自分で記入して、押印してください。